
 1

U.O.C. Gestione Risorse Umane 

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 575 DEL 21 LUGLIO 2017 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
Oggetto: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 6 (sei) incarichi 

individuali di prestazioni professionali ai sensi del combinato disposto dell’art. 7 
D.Lgs165/01 e degli artt. 2222 e segg. del C.C., per le esigenze dei vari D.A.I. dell’A.O.U. 
Federico II –Approvazione Atti (AP17/2017) 

 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
        
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
               F. to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017: conto 502011410  centri di costo preso nota 
 
 
            Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse  Economico Finanziarie 
               F. to Dott. Rosario Magro 

 
 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 

Il Direttore Amministrativo                      Il Direttore Sanitario 
 F. to Dott. Natale Lo Castro                   F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 

 

Premesso  che con Deliberazione n. 488 del 22/06/2017 (AP17/2017), è stata indetta una Selezione 
Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 6 (sei) incarichi individuali di 
prestazione professionale a professionisti in possesso di laurea in Infermieristica, abilitazione 
professionale ed iscrizione al relativo Collegio, nonché di comprovata competenza ed 
esperienza professionale nel settore dell’assistenza infermieristica ed è stata nominata altresì, 
la Commissione esaminatrice della Selezione suddetta nella seguente composizione: 

 - Dott.ssa Patrizia Cuccaro (Presidente); 
- Dott.ssa Donata Borrelli (Componente); 
- Dott.ssa Annamaria Piccolo (Componente); 
- Dott.ssa Anna Russo (Segretario). 

 
Visti i sotto elencati Verbali,  allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante: 

- Verbale n. 1 del 10/07/2017, contenente i criteri di valutazione da seguire per l’attribuzione 
dei punteggi e la valutazione della documentazione dei primi n.277 candidati; 
-  Verbali n.2 del 11/07/2017 e n. 3 del 12/07/2017, relativi alle operazioni di valutazione di 
ulteriori n. 124 candidati; 
- Verbale n. 4 del 12/07/2017, contenente la valutazione degli ultimi n. 180 Candidati, 
l’individuazione dei candidati ammessi a sostenere la prova colloquio e l’elenco dei candidati 
esclusi dalla Selezione, con l’indicazione delle singole motivazioni di esclusione; 
- Verbale n. 5 del 18/07/2017, contenente la valutazione dei titoli e le risultanze della prova 
colloquio, nonchè la sotto riportata graduatoria di merito redatta dalla Commissione su citata: 
 

N COGNOME  

 

NOME DATA DI NASCITA 

1.  PIGNATIELLO DOMENICO 12/08/1988 
2.  DELL’AQUILA  ALESSANDRO 06/10/1981 
3.  CRISTIANO  NICOLETTA 01/05/1989 
4.  MURAT MARTINA 09/06/1991 

5.  SPETTRO ANTONELLA 10/07/1980 
6.  CELESTINO  VALERIA 03/11/1991 
7.  LICCARDO ORSOLA 23/03/1191 
8.  PICCIRILLO LAURA 12/09/1979 
9.  DE BIASE EDDA 17/02/1988 
10.  TARANTO BARBARA 08/07/1985 
11.  COLONNA  MARCO 26/05/1988 
12.  MANCINI  LUCIA 08/06/1991 
13.  DI  MAIO  RICCARDO 03/10/1989 
14.  CECCARELLI VALENTINA 09/11/1991 
15.  PUGLIESE FRANCESCA RITA 30/05/1991 
16.  SANTANIELLO FRANCESCA 09/04/1983 
17.  SEPE MARIA CARMINA 07/09/1992 
18.  DEL GIUDICE ANTONELLA 23/11/1983 
19.  SACCO ANTONIETTA 24/11/1988 
20.  NUSCO ANTONELLA 07/09/1988 
21.  DAMIANI CLAUDIO 02/09/1992 
22.  PENTANGELO GIOVANNA 13/02/1991 
23.  PICI SALVATORE  30/05/1991 
24.  MASIELLO GENNARO 01/04/1989 
25.  NAVAS IMMACOLATA 06/09/1991 
26.  PIRONE TIZIANA 27/01/1978 



 3

N COGNOME  

 

NOME DATA DI NASCITA 

27.  LUCCI GIOVANNI 27/04/1993 
28.  MARINO  FRANCESCO 10/09/1982 
29.  SALVUCCI NATASCIA 23/07/1988 
30.  GALLO ALESSIA 18/06/1988 
31.  MANGIOLA GIUSEPPE 13/11/1987 
32.  D’AQUALE SARA 23/07/1992 
33.  RUSSO MARCO 28/05/1992 
34.  VARGAS PEREZ HEIDY ELEONORA 06/06/1992 
35.  BARBATO LUISA 10/05/1981 
36.  SPAMPANATO SIMONA 07/11/1989 
37.  DI VICO R. MARIA CARMEN 12/06/1978 
38.  COSTANZO GRAZIA 22/03/1990 
39.  GAMBARDELLA ANDREA OSCAR 18/11/1982 
40.  VACCARO NATALINA 09/09/1992 
41.  BELLOTTI MARICA 15/10/1989 
42.  CIPRO  MARIAROSARIA 03/03/1978 
43.  ANNUNZIATA  IMMACOLATA 26/06/1993 
44.  ANNUNZIATA  MICHELA 05/07/1993 
45.  CERRONE  CARMELA 19/06/1991 
46.  BALZANO ALFONSO 23/08/1988 
47.  ABBATE MARIA 07/04/1987 

 
Rilevato        che la Commissione ha valutato non idonei i sotto elencati candidati: 
 

N COGNOME  

 

NOME DATA DI NASCITA 

1.  BIANCHI ELENA 06/08/1975 
2.  LUCANTONI SARA 05/04/1984 
3.  MERONE FRANCESCA FERNANDA 24/11/1990 
4.  MIRELLI VINCENZO 27/03/1982 
5.  PEZZUTO LUIGI 17/06/1978 
6.  RIGANTI ESTERINA 02/11/1966 
7.  STRAVINO ANTONIETTA 11/06/1972 

 
che sono pervenute oltre il termine ultimo di presentazione fissato dal Bando le domande dei 
seguenti candidati: 
 

N COGNOME NOME 

1.  AQUINO MARIANTONIA 
2.  ARGENZIANO FRANCESCA 
3.  ARMIERE EUGENIO 
4.  BASSO FABIOLA 
5.  BELLO MARIA VALENTINA 
6.  BEVILACQUA PASQUALE 
7.  BONFANTE FEDERICA 
8.  BUCCA CARMELO 
9.  BUONOMO SIMONA 
10.  CECCO ILARIA 
11.  CHIRUT DEBORAH 
12.  CIOTOLA NOE’ 
13.  CITARELLA VERDIANA 
14.  DE SIMONE FRANCESCO 
15.  DI LILLO MARIANNA 



 4

N COGNOME NOME 

16.  DI MARE ANGELA 
17.  DI MARE ANGELA 
18.  DI PISA MARIA CHIARA 
19.  DI ROSA SABRINA 
20.  ERRICHIELLO CLEMENTINA 
21.  ESPOSITO ILARIA 
22.  ESPOSITO VALERIA 
23.  FALACE CARMELA 
24.  FAPPIANO LUIGI 
25.  FONTICELLI ARIANNA 
26.  GARGIULO NUNZIA 
27.  GIORDANO PASQUALE 
28.  GUARNACCIA MARIA 
29.  IAVARONE CARLINO 
30.  IODICE MARIA 
31.  IOVINE VALENTINA 
32.  LAUH FIORELLA 
33.  LAURI FIORELLA 
34.  MAIONE MARIA LORENA 
35.  MANCIOCCHI MARIA GRAZIA 
36.  MARGARITA MICHELE 
37.  MARRA MARTINA 
38.  MOTTOLA RAFFAELA 
39.  MURO ROSA 
40.  MUZZICA DANIELE 
41.  OLIVIERO GIUSEPPINA 
42.  PICASCIA GIUSEPPE 
43.  PISCITELLI VINCENZA 
44.  RUDINO CARMELA 
45.  SILVESTRI ILARIA 
46.  SORRENTINO LUCA 
47.  SPERANZA ANNA 
48.  TALENTE PASQUALE 
49.  TORRE FABIANA 
50.  TRIGGIANO MARICA 
51.  VIGORITO LORENZO 

 
Ritenuto  di dover approvare tutti i lavori della Commissione esaminatrice e, conseguentemente, di 

dover autorizzare la stipula di contratti individuali di collaborazione professionale con i 
candidati riportati in grassetto ai primi sei posti della graduatoria su riportata, riservandosi di 
scorrere la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori; 

 
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 
nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto riportato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 
 

1. Di approvare tutti gli atti – ivi incluso la graduatoria di merito - relativi alla Selezione Pubblica per titoli 
e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 6 (sei) incarichi individuali di prestazione professionale a 
professionisti in possesso di laurea in Infermieristica, abilitazione professionale ed iscrizione al relativo 
Collegio, nonché di comprovata competenza ed esperienza professionale nel settore dell’assistenza 
infermieristica, secondo le valutazioni contenute nei Verbali citati nelle premesse della presente 
Deliberazione e redatti dalla Commissione all’uopo nominata. 

 



 5

2. Di procedere alla stipula dei contratti individuali con i sotto elencati professionisti: 
-  Dott. Pignatiello Domenico, nato a Napoli il 12/08/1988, collocato al 1° posto nella graduatoria di 
merito; 
- Dott. Dell’Aquila Alessandro, nato a Napoli il 06/10/1981, collocato al 2° posto nella graduatoria di 
merito; 
- Dott.ssa Cristiano Nicoletta, nata a Napoli il 01/05/1989, collocata al 3° posto nella graduatoria di 
merito; 
- Dott.ssa Murat Martina, nata ad Avellino il 09/06/1991, collocata al 4° posto nella graduatoria di 
merito; 
- Dott.ssa Spettro Antonella, nata a Torre del Greco (NA) il 10/07/1980, collocata al 5° posto nella 
graduatoria di merito; 
- Dott.ssa Celestino Valeria, nata a Pompei (NA) il 03/11/1991, collocata al 6° posto nella graduatoria di 
merito; 
riservandosi di scorrere la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori. 

 
3. Di fissare in mesi sei a decorrere dalla data indicata nel contratto, la durata dell’incarico suddetto. 
 
4. La spesa della presente Deliberazione graverà sul conto del bilancio Aziendale. 
 
 

                 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                           F. to Dott. Natale Lo Castro  

Il Responsabile del Procedimento 

F. to Dott.ssa Daniela Spadea                                                        
 
 

AR 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 
 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 

                 D E L I B E R A 

 

 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 

 
                                          IL DIRETTORE GENERALE 

                       F. to Dott. Vincenzo Viggiani 



 6

Data consegna 21.07.2017 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                       F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 21.07.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 


